ПРОТОКОЛ JV° $-///&
заседания (совещания) комиссии по присвоению звания «Юное

дарование» города -  героя Тулы

«10» сентября 2024

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель главы администрации города Тулы

Фельдман И.Л.

Присутствовали:

Золотова Т-.В.

Юдина Ю.И.

Столярова Т.Н.

Петренко А.Е.

Трунов М.В.

Мельникова О.И.

Пряхина Е.Н.

- начальник управления образования
администрации города Тулы
- заместитель начальника управления
образования администрации города Тулы
- начальник управления культуры и туризма
администрации города Тулы
- начальник отдела культуры и туризма
управления культуры и туризма администрации
города Тулы
- начальник управления физической культуры и
спорта администрации города Тулы
- заместитель начальника управления физической
культуры и спорта администрации города Тулы -
начальник отдела физической культуры и спорта
- начальник отдела развития образования
управления образования администрации города
Тулы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение представленных в комиссию по присвоению звания
«Юное дарование города-героя Тулы» портфолио кандидатур, претендующих
на получение звания «Юное дарование города-героя Тулы» в 2024 году.

В соответствии с Постановлением администрации города Тулы от
09.08.2017 № 2546 «О присвоении звания «Юное дарование города-героя
Тулы» (ред. от 19.08.2020), членами комиссии по присвоению звания «Юное

дарование города-героя Тулы» были рассмотрены представленные материалы
претендентов на присвоение звания «Юное дарование города -  героя Тулы».

В комиссию были представлены документы на 34 претендентов.
Комиссия осуществляла отбор по следующим критериям:
-  наличие заслуг в различных областях: в учебе, олимпиадном

движении, проектной деятельности, наличие спортивных достижений,
творческих изысканий;

-  наличие грамот, дипломов за успехи в различных областях
международного, федерального, регионального, муниципального, школьного
уровней.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Начальника управления образования администрации города Тулы

Т.В. Золотову, которая предложила поддержать ходатайство управления
образования администрации города Тулы о присвоении звания «Юное
дарование города-героя Тулы» следующим обучающимся муниципальных
образовательных организаций: '

1. Дагаевой Софье Дмитриевне, обучающейся 11а класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 27»;

2. Дворянкиной Маргарите Максимовне, обучающейся 10в класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 38»;

3. Ильиной Алине Романовне, обучающейся 11а класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей N° 1»;

4. Ишониной Юлии Сергеевне, обучающейся 6ж класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 7 имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича
Судейского»;

5. Мамошко Алине Бачанаевне, обучающейся 10а класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 42»;

6. Тимохиной Анастасии Павловне, обучающейся 96 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицей № 2
имени Бориса Анатольевича Слободскова;

7. Тюрину Ивану Васильевичу, обучающемуся 116 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования -  гимназия № 11 имени Александра и Олега Трояновских».

1.2. Начальника управления культуры и туризма администрации
города Тулы Т.Н. Столярову, которая предложила поддержать ходатайство
управления культуры и туризма администрации города Тулы о присвоении
звания «Юное дарование города-героя Тулы» следующим обучающимся:

1. Артемьевой Анне Александровне, обучающейся по классу
«Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 1»;

2. Будрику Борису Дмитриевичу, обучающемуся вокально-хорового
отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «ДШИ им. Г.Г. Галынина»;

3. Данеляну Даниэлю Кареновичу, обучающемуся по классу «Искусство
театра» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 1»;

4. Кнышу Даниле Павловичу, обучающемуся по классу «Домра»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 5»;

5. Максимчуку Алексею Олеговичу, обучающемуся по классу
«Искусство театра» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Зареченская детская школа искусств»;

6. Полукаровой Ольге Евгеньевне, обучающейся по классу
«Фольклорное пение» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6»;

7. Трофимову Владимиру Дмитриевичу, обучающемуся по классу
«Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Зареченская детская школа искусств».

1.3. Начальника управления физической культуры и спорта
администрации города Тулы М.В. Трунова, который предложил поддержать
ходатайство управления по физической культуре и спорту администрации
города Тулы о присвоении звания «Юное дарование города-героя Тулы»
следующим обучающимся: .

1. Герасимовой Олесе Михайловне, обучающейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Легкая атлетика»;

2. Груднистой Екатерине Александровне, обучающейся
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность»;

3. Ефимовой Дарье Сергеевне, спортсменке общественной организации
«Тульская областная федерация шахмат»;

4. Зыбину Артёму Романовичу, обучающемуся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Велосипедный спорт»;

5. Лучиной Виктории Сергеевне, обучающейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Велосипедный спорт»;

6. Свиридовой Ангелине Денисовне, обучающейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Юность»;

7. Тарасовой Софье Сергеевне, обучающейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
«Металлург».

РЕШИЛИ:

1. Изучив все представленные материалы, члены комиссии приняли
решение: присвоить звание «Юное дарование города-героя Тулы» 21
претенденту (Приложение) с награждением знаком «Юное дарование города-
героя Тулы» с выдачей свидетельства «Юное дарование города-героя Тулы»
и денежного вознаграждения в размере пяти тысяч семисот сорока семи
рублей.

2. Ходатайствовать о награждении Благодарственным письмом главы
администрации города Тулы нижеследующих претендентов:

-  Гольдиной Марии Михайловны, обучающейся 96 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 22 -  Лицей искусств»;

-  Макешиной Анны Максимовны, обучающейся 8а класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 13 имени Евгения Николаевича Волкова»;

-  Подхолюзиной Арины Ивановны, обучающейся 6а класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 6»;

-  Федяиновой Анны Станиславовны, обучающейся 8в класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 8 имени Героя Советского Союза Леонида Павловича
Тихмянова»;

-  Шишкиной Елизаветы Сергеевны, обучающейся 8г класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 39 имени Героя Советского Союза Алексея Арсентьевича
Рогожина»;

-  Агафоновой Любови Денисовны, обучающейся по классу
«Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Ленинская детская школа искусств»;

-  Бочаровой Полины Сергеевны, обучающейся по классу «Живопись»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Тульская детская художественная школа им. В.Д. Поленова»;

-  Дяглевой Дианы Владимировны, обучающейся по классу
«Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 4»;

-  Ступак Евгении Алексеевны, обучающейся по классу «Хоровое
пение» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 6»;

-  Тихоновой Таисии Алексеевны, обучающейся по классу «Сольное
пение» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 1»;

-  Павловой Дианы Армановны, обучающейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Спортивная гимнастика»;

-  Февралева Евгения Дмитриевича, обучающегося муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
«Металлург»;

-  Фокиной Варвары Алексеевны, обучающейся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Юность».

3. Вручить обозначенные награды на торжественном мероприятии,
посвященном Дню города.

Заместитель главы администрации
города Тулы И.Л. Фельдман

Золотова Татьяна Валентиновна,
начальник управления образования
администрации города Тулы,
+7(4872)52-98-01, guo@cityadm.tuIa.ru

mailto:guo@cityadm.tula.ru

Приложение
к Протоколу заседания комиссии

по присвоению звания
«Юное дарование города-героя Тулы»

«10» сентября 2024 г.

Претенденты к награждению знаком «Юное дарование города-героя Тулы» с
выдачей свидетельства «Юное дарование города-героя Тулы» и денежного

вознаграждения в размере пяти тысяч семисот сорока семи рублей.

1. От управления образования администрации города Тулы:
1. Дагаева Софья Дмитриевна, обучающаяся 11а класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 27»;
2. Дворянкина Маргарита Максимовна, обучающаяся 10в класса

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 38»;

3. Ильина Алина Романовна, обучающаяся 11а класса муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»;

4. Ишонина Юлия Сергеевна, обучающаяся 6ж класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 7
имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича Судейского»;

5. Мамошко Алина Бачанаевна, обучающаяся 10а класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 42»;

6. Тимохина Анастасия Павловна, обучающаяся 96 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицей № 2
имени Бориса Анатольевича Слободскова;

7. Тюрин Иван Васильевич, обучающийся 116 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования -
гимназия № 11 имени Александра и Олега Трояновских».

2. От управления культуры и туризма администрации города Тулы:
1. Артемьева Анна Александровна, обучающаяся по классу

«Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 1»;

2. Будрик Борис Дмитриевич, обучающийся вокально-хорового
отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «ДШИ им. Г.Г. Галынина»;

3. Данелян Даниэль Каренович, обучающийся по классу «Искусство
театра» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств № 1»;

4. Кныш Данила Павлович, обучающийся по классу «Домра»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 5»;

5. Максимчук Алексей Олегович, обучающийся по классу
«Искусство театра» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Зареченская детская школа искусств»;

6. Полукарова Ольга Евгеньевна, обучающаяся по классу
«Фольклорное пение» муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6»;

7. Трофимов Владимир Дмитриевич, обучающийся по классу
«Фортепиано» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Зареченская детская школа искусств».

3, От управления физической культуры и спорта администрации
города Тулы:
1. Герасимова Олеся Михайловна, обучающаяся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Легкая атлетика»;

2. Груднистая Екатерина Александровна, обучающаяся
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва «Юность»;

Ъ. Ефимова Дарья Сергеевна, спортсменка общественной организации
«Тульская областная федерация шахмат»;

4. Зыбин Артём Романович, обучающийся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Велосипедный спорт»;

5. Лучина Виктория Сергеевна, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Велосипедный спорт»; •

6. Свиридова Ангелина Денисовна, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
олимпийского резерва «Юность»;

7. Тарасова Софья Сергеевна, обучающаяся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
«Металлург».